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Nr 160.
Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående förstärkning 

av det under sjunde huvudtiteln uppförda anslaget 
till allmänna civilförvaltningens lönenåmnd; given 
Stockholms slott den 25 februari 1938.

Kungl. Majit vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över finansärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bi
falla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departe
mentschefen hemställt.

Under Hans Majits
Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF ADOLF.
Ernst Wigforss.

Utdrag av protokollet över finansårenden, hållet inför Hans 
Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet å 
Stockholms slott den 25 februari 1938.

Närvarande:
Statsministern Hansson, statsråden Pehrsson-Bramstorp, Westman, Wigforss,

Möller, Levinson, Engberg, Sköld, Nilsson, Quensel, Forslund.

Chefen för finansdepartementet, statsrådet Wigforss anför:

I årets statsverksproposition (sjunde huvudtiteln, punkten 20) framhöll 
jag, att det för innevarande budgetår anvisade anslaget till allmänna civil
förvaltningens lönenämnd torde komma att visa sig otillräckligt för be
stridande av kostnaderna för nämndens verksamhet. Jag anhåller nu att 
till närmare behandling få upptaga ifrågavarande spörsmål.

Den 30 september 1937 har Kungl. Majit utfärdat avlöningsreglemente 
(nr 868) för lärare vid folk- och småskolor samt avlöningsreglemente (nr 
873) för ordinarie lärare vid statens undervisningsväsende. Därjämte har 
Kungl. Majit samma dag förordnat, att allmänna civilförvaltningens löne-
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nämnd skall med viss ändrad sammansättning under benämningen »under
visningsväsendets lönenämnd» räknat från och med den 1 oktober 1937 
tills vidare intill den 1 juli 1938 utgöra den lönenämnd, varom förmäles i 
förenämnda avlöningsreglementen. Samtidigt har Kungl. Maj:t meddelat 
beslut rörande ersättning till ledamot av undervisningsväsendets lönenämnd, 
som icke eljest är ledamot av allmänna civilförvaltningens lönenämnd.

Det för innevarande budgetår till allmänna civilförvaltningens lönenämnd 
anvisade anslaget uppgår till 23,000 kronor. Då vid dess beräknande hän
syn icke tagits till de kostnader, som föranledas av lönenämnden sedermera 
tillförda arbetsuppgifter beträffande undervisningsväsendet, måste anslaget 
uppenbarligen förstärkas. Med utgångspunkt från att utgifterna till och med 
utgången av januari 1938 uppgått till i Tunt tal 16,300 kronor, har vid be
räkningar, som verkställts inom lönenämnden, det totala medelsbehovet un
der innevarande budgetår uppskattats till 31,000 kronor. Utöver tillgäng
liga medel skulle således erfordras 8,000 kronor. Till jämförelse må fram
hållas, att Kungl. Maj:t för nästa budgetår hemställt örn ett anslag av 35,000 
kronor för bestridande av kostnaderna för lönenämndens verksamhet.

För egen del har jag icke något att erinra mot den inom lönenämnden gjor
da beräkningen av medelsbehovet under innevarande budgetår. Jag tillstyr
ker därför, att framställning göres till riksdagen örn förstärkning av det för 
nämnda budgetår anvisade anslaget med 8,000 kronor. För ändamålet tor
de anslaget till oförutsedda utgifter böra tagas i anspråk.

Under åberopande av vad sålunda anförts hemställer jag, att Kungl. Majit 
måtte föreslå riksdagen medgiva,

att för förstärkning av det under sjunde huvudtiteln upp
förda anslaget till allmänna civilförvaltningens lönenämnd 
må till nämnda anslag från det för budgetåret 1937/38 an
visade förslagsanslaget till oförutsedda utgifter överföras ett 
belopp av 8,000 kronor.

Med bifall till denna av statsrådets övriga ledamöter 
biträdda hemställan förordnar Hans Kungl. Höghet 
Kronprinsen-Regenten, att till riksdagen skall avlåtas 
proposition av den lydelse bilaga vid detta protokoll 
utvisar.

Ur protokollet: 
P. J. Arrhenius.

387441. Stockholm, Isaac Marcus Boktryckeri-Aktiebolag, 1938.


